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 W tłumie jest się anonimowym. 

Można bezkarnie miotać obelgi 

oraz szydzić, ale i modlić się 

razem z innymi. Można krzyczeć 

„Hosanna” i „Ukrzyżuj Go”. Z wolą 

tłumu jednak zawsze należy się 

liczyć. Ostatecznie to jego postawa 

rozstrzyga w wielu sprawach... 

 Także w procesie i Męce Jezusa 

tłum bez twarzy odegrał swoją rolę. 

W scenie aresztowania Jezusa jest 

to tłum złożony z żołnierzy oraz 

strażników (Łk 22, 47). Idzie 

wypełnić zlecone mu zadanie. 

Potem ci sami ludzie, pilnując 

Jezusa, biją, lżą i naigrywają się 

z Niego (Łk 22, 63-65). Przed 

sądem Piłata anonimowy tłum, 

podburzony przez arcykapłanów, domaga się skazania Jezusa, a uwolnienia 

Barabasza. Tłum towarzyszy też Jezusowi w drodze na Golgotę. Były w nim 

kobiety płaczące nad Jezusem, którym Jezus powiedział: „Nie płaczcie nade Mną; 

płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi (...).  Bo jeśli z zielonym drzewem to 

czynią, cóż się stanie z suchym?” (Łk 23, 28-31). Wielu stało także pod krzyżem Jezusa. Jedni 

po prostu przyglądali się (Łk 23, 35). Dla nich to było widowisko. Inni drwili. Ale gdy mrok 

ogarnął ziemię i Jezus skonał, tłum wracał spod krzyża bijąc się w piersi (Łk 23, 47-48)... 

 Ten tłum także dziś wobec Jezusa i Jego Kościoła przyjmuje bardzo różne postawy. Jedni 

chcieliby, aby i dziś ktoś pojmał Jezusa i oskarżył. O to, że zakładając religię, stał się winny 

wszystkim podejmowanym w jej imię wojnom. O to, że na świecie istnieje cierpienie. O to, 

że wbrew modnej ostatnio postawie „politycznej poprawności” uznał się za Jedyną Drogę 

do Ojca. I opluwają Go w Jego Kościele, szydząc z wszystkich świętości. Bo stało się to 

modne. Inni zaślepieni przez nienawiść do Kościoła wolą ułaskawić dzisiejszych 

Barabaszów niż powiedzieć słowo w obronie Kościoła. Jeszcze inni bezradnie płaczą, 

widząc w dzisiejszych prześladowaniach schyłek chrześcijaństwa. Są i tacy, którzy potrafią 

się uderzyć także we własne piersi. 

 A kim jestem ja? Czy mam odwagę jasno opowiedzieć się za Jezusem? A może tylko 

stoję i patrzę... 
 

Tekst i obraz zaczerpnięto ze strony: www.liturgia.wiara.pl 
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III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

Ewangelia wg Świętego Jana (2, 13-25) 
 

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni 

zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, 

baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał 

wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych 

zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie 

Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie». W odpowiedzi zaś na to Żydzi 

rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz? » Jezus dał im taką 

odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści 

sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» On zaś mówił o świątyni swego 

ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które 

wyrzekł Jezus. Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego 

imię, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał i nie 

potrzebował niczyjego świadectwa o  człowieku. Sam bowiem wiedział, co jest w człowieku. 

 

 

http://www.liturgia.wiara.pl/
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  

Niedziela – 07.03.2021 r. – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

(Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu i inne instytucje diecezjalne)  

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  

730 – Za †† Eugeniusza i Jadwigę Stempel oraz † wnuka Sebastiana 

900 – MILICE – Za † męża i ojca Andrzeja Sosna 

1030 – Za † ojca Lecha Iwaneckiego  

(Po Sumie nabożeństwo Gorzkich Żali) 

Poniedziałek – 08.03.2021 r. – dzień powszedni (DZIEŃ KOBIET)  

1600 – MILICE – W INTENCJI WSZYSTKICH KOBIET 

1700 – GRUDYNIA – W INTENCJI WSZYSTKICH KOBIET 

(Po Komunii Świętej nabożeństwo w intencji wszystkich Kobiet naszej parafii) 

Wtorek – 09.03.2021 r. – dzień powszedni  

1630 – MILICE – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

1700 – MILICE – INTENCJA WOLNA 

Środa – 10.03.2021 r. – dzień powszedni (DZIEŃ MĘŻCZYZN)  

1600 – MILICE – W INTENCJI WSZYSTKICH MĘŻCZYZN 

1630 – GRUDYNIA – Różaniec w intencji dzieci i młodzieży 

1700 – GRUDYNIA – W INTENCJI WSZYSTKICH MĘŻCZYZN 

(Po Komunii Świętej nabożeństwo do Świętego Józefa w intencji wszystkich Mężczyzn naszej parafii) 

Czwartek – 11.03.2021 r. – dzień powszedni  

1700 – INTENCJA WOLNA  

Piątek – 12.03.2021 r. – dzień powszedni 

1700 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

1730 – Do Bożej Opatrzności, przez wstawiennictwo Św. Anioła Stróża, z podziękowaniem za otrzymane łaski,  

               z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Michała Tłuczykont z okazji urodzin  

Sobota – 13.03.2021 r. – dzień powszedni (8. ROCZNICA WYBORU PAPIEŻA FRANCISZKA) 

1600 – Msza Święta w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach 

1700 – (Msza Św. niedzielna) – Za †† Genowefę i Władysława, synów Bronisława i Stanisława oraz synową Marię 

Niedziela – 14.03.2021 r. – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (LAETARE)  

(Kolekta na potrzeby naszej parafii)  

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  

730 – O zdrowie dla pensjonariuszy Placówki Całodobowej Opieki „NADZIEJA” i potrzebne siły w pracy dla pracowników 

900 – MILICE – Za †† rodziców Marię i Józefa Koziarskich 

1030 – Do Bożej Opatrzności, przez wstawiennictwo Najśw. Maryi Panny, z podziękowaniem za otrzymane łaski,  

                 z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie Gwoździewicz 

(Po Sumie nabożeństwo Gorzkich Żali) 

O G Ł O S Z E N I A  D U S Z P A S T E R S K I E  

1.  Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom za złożone ofiary.   

2.  Na Misyjne Dzieło Pomocy  Ad Gentes zebraliśmy w sumie 288 PLN. 

3.  W dzisiejszą niedzielę o godz. 1500 spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomunijnych.   

4.  W poniedziałek będziemy obchodzili DZIEŃ KOBIET. Zapraszam na Msze święte w intencji wszystkich Pań. 

     Po Komunii Świętej nabożeństwo w intencji wszystkich Kobiet naszej parafii. 

5.  W środę będziemy obchodzili DZIEŃ MĘŻCZYZN. Zapraszam na Msze święte w intencji wszystkich Panów. 

      Po Komunii Świętej nabożeństwo do Świętego Józefa w intencji wszystkich Mężczyzn naszej parafii,  

      zaś pół godziny przed Mszą Świętą Różaniec w intencji dzieci i młodzieży. 

6.  W sobotę będziemy obchodzili 8. ROCZNICĘ WYBORU PAPIEŻA FRANCISZKA.  

7.  Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach wielkopostnych (DROGA KRZYŻOWA w piątek, o godz. 1700, 

     w Milicach we wtorek o godz. 1630, GORZKIE ŻALE w niedzielę po Sumie).  

8.  Przyszła niedziela – IV Wielkiego Postu, zwana Laetare, czyli „Radujcie się” – zwiastuje połowę okresu 

     przygotowania paschalnego do Wielkanocy.  

9.  W przyszłą niedzielę w Milicach po Mszy Świętej panie będą zbierać ofiary na kwiaty do Bożego Grobu.  

10. Do skarbonki, która stoi przy wyjściu z kościoła można nadal składać ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 

11. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za posprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę proszę następujące osoby: 

❖ Jessica Zaczyk 

❖ Sabina Janosz 

❖ Katarzyna Kołodziejczyk 

❖ Mariola Kulpa 

❖ Ewa Kędzierska 

 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE 

 

W sakramentalny związek małżeński wstąpić zamierzają: 

DOROTA ANNA ZALEŚNA, zam. w Stobrawie 

MIROSŁAW ALEKSANDER JAROCKI, zam. w Grudyni Wielkiej    Zapowiedź 2 

 

Miłosierdziu Bożemu polecajmy naszych Zmarłych 

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie… 


